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Funktionsstödsnämnden 
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2025-03-06 
Adress 
205 80 Malmö 
Diarienummer 
FSN-2024-5195 

Yttrande 

Till 
Kommunfullmäktige 
 

Remiss angående Motion Kay Wictorin (C) om stärkt 
helhetsgrepp på äldrefrågorna 
STK-2024-1644 

Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden instämmer i att det är viktigt att äldrefrågorna stärks. 
Funktionsstödsnämnden är positiv till motionärens två förslag kring rapporter, men 
lämnar ingen synpunkt kring förslaget att organisatoriskt flytta Malmö stads 
äldreombudsman till stadskontoret. 

Yttrande 
Funktionsstödsnämnden instämmer i att det är viktigt att äldrefrågorna stärks.  
Inom funktionsstödsförvaltningens verksamheter ses ett ökande antal äldre brukare 
och patienter, precis som i samhället i övrigt. Enligt Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) kommer om tio år nästan 50 procent av de personer som bor i grupp- och 
servicebostäder i Sverige vara äldre än 55 år och 30 procent äldre än 65 år. Inom 
funktionsstödsnämndens målgrupper finns också personer som tidigare än den 
generella befolkningen drabbas av åldrandets funktionsnedsättningar och sjukdomar. 

Funktionsstödsnämndens verksamheter har pågående insatser för ett gott liv för äldre 
personer oavsett funktionsnedsättning eller sjukdom. Som exempel kan nämnas LSS-
boenden anpassade för äldres behov, en mötesplats för äldre brukare med intellektuell 
funktionsnedsättning, program för vård och omsorg vid kognitiv 
sjukdom/demenssjukdom och besök av social tjänstehund i verksamheter med äldre 
brukare. Funktionsstödsnämnden anser att det är bra med ett brett fokus på 
äldrefrågor i samhället och att det är viktigt att äldre personers förutsättningar beaktas i 
alla stadens verksamheter.  

Förslag 1 
Funktionsstödsnämnden anser att det är bra med ökad kännedom i Malmö stad om 
olika insatser kring äldre personers förutsättningar och möjligheter i samhället. Därför 
är funktionsstödsnämnden positiv till motionärens förslag att uppdra åt 
kommunstyrelsen att årligen lämna en lägesrapport till kommunfullmäktige om 
medlemskapet i WHO-nätverket ”Äldrevänliga städer”.  



2 (2) 

 

 
Förslag 2 
Funktionsstödsnämnden anser att äldreombudsmannens uppdrag ska vara oberoende 
av funktionens organisatoriska placering i Malmö stad, det viktiga är att funktionens 
uppdrag är tydligt och att funktionen arbetar med tydliga mål gentemot identifierade 
relevanta verksamheter och berörda Malmöbor. Funktionsstödsnämnden lämnar 
därför ingen synpunkt kring motionärens förslag att stadens äldreombudsman som en 
kommungemensam resurs i äldrefrågor organisatoriskt ska placeras på stadskontoret 
under kommunstyrelsen.  

Förslag 3 
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden har enligt kommunfullmäktiges reglemente ansvar 
för insatser som riktar sig till äldre personer. I de fall det i äldreombudsmannens 
rapport framkommer sådant som även påverkar andra nämnder och bolag ställer sig 
funktionsstödsnämnden positiv till att översända rapporten till dessa. Nämnden ser att 
rapporten kan tillställas samtliga nämnder och bolag som sedan själva kan avgöra i 
vilken mån rapporten berör deras verksamhet. Huruvida även kommunfullmäktige bör 
tillställas rapporten överlåter nämnden till kommunfullmäktige att avgöra.    

Ordförande Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare Moana Zillén 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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